
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 
 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
N. Reg. Gen.   148  Del 29/03/2017 
 
Nr.    17     del 29/03/2017 Reg.  Int./ P.O. VIII ̂ 
 

OGGETTO:  Lavori di messa in sicurezza, ristrutturazione e adeguamento della Scuola Media Sant’Agostino in 
Naro. CODICE C.U.P. n. D27E13000260006 – CODICE  C.I.G. n. 6840849F2A. 
Modifica determinazione dirigenziale n. 123/2017 relativa all’approvazione verbale di gara ed 
aggiudicazione definitiva alla ditta Ever Green srl con sede in Messina (ME).                 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 

 
 
ESAMINATA  la proposta relativa alla modifica del punto cinque (5) della determinazione 
dirigenziale n. 123 del 16.03.2017 relativa all’approvazione verbali di gara e affidamento 
definitivo dei “lavori di messa in sicurezza, ristrutturazione e adeguamento della Scuola Media 
Sant’Agostino in Naro”,sulla quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 53 comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata 
con le LL. RR. 23/98 e 30/2000; 
considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
rilevata l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 
 
 

DETERMINA 

 

1) Modificare il punto cinque (5) della propria determinazione dirigenziale n. 123 del 
16.03.2017 relativa all’approvazione dei i verbali di gara del 09/02/2017 e precedenti, 
relativi all’aggiudicazione dei “lavori di messa in sicurezza, ristrutturazione e adeguamento 
della Scuola Media Sant’Agostino in Naro”, aggiudicati all’Impresa Ever Green srl con 
sede in Messina, che ha offerto un ribasso percentuale del 15,3311%; 
 

1) Di mantenere fermo ed inalterato quant’altro disposto nella D.D. n. 123/2017; 

                        
Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

                             (Ing. Francesco Puma) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L .R. 10/91 
 

OGGETTO: Modifica determinazione dirigenziale n. 123/2017 relativa all’approvazione verbale di gara ed 
aggiudicazione definitiva alla ditta Ever Green srl con sede in Messina (ME).                  
Lavori di messa in sicurezza, ristrutturazione e adeguamento della Scuola Media 
Sant’Agostino in Naro.                 

 

PROPONENTE: Ufficio LL.PP. – RUP Geom. Nino Comparato ____________________________ 
 
Premesso: 
 
che con Determinazione Dirigenziale n. 123 del 16/03/2017 veniva determinata l’approvazione 
del verbale di gara ed l’aggiudica in favore della ditta Ever Green srl con sede in Messina (ME) 
relativo ai lavori di cui all’oggetto; 
 
che nel punto cinque (5) della determinazione dirigenziale di cui al precedente capoverso è 
stato, per mero errore materiale, evidenziato che la spesa per la realizzazione dell’intervento 
sarebbe stata finanziata dall’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della mobilità, giusto 
D.D.S. n. 4951 del 07/09/2016 Vistato dalla Ragioneria Centrale del medesimo Assessorato in 
data 12.10.2016, invece dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della formazione 
professionale; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover modificare la propria determinazione dirigenziale n. 123/2017 al 

punto cinque (5);  

 
tutto ciò premesso, 
 

SI PROPONE 

Modificare la propria determinazione dirigenziale n. 123 del 16.03.2017 relativa 
all’approvazione dei verbali di gara del 09/02/2017 e precedenti, relativi all’aggiudicazione dei 
“lavori di messa in sicurezza, ristrutturazione e adeguamento della Scuola Media Sant’Agostino 
in Naro”, aggiudicati all’Impresa Ever Green srl con sede in Messina, che ha offerto un ribasso 
percentuale del 15,3311% così come segue: 
    nel punto cinque (5), invece che la spesa per la realizzazione dell’intervento verrà finanziata 
dall’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della mobilità, giusto D.D.S. n. 4951 del 
07/09/2016 Vistato dalla Ragioneria Centrale del medesimo Assessorato in data 12.10.2016, 
dovrà contenere il seguente dispositivo “la spesa per la realizzazione dell’intervento verrà 
finanziata dall’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della formazione professionale, giusto 
D.D.S. n. 4951 del 07/09/2016 Vistato dalla Ragioneria Centrale del medesimo Assessorato in 
data 12.10.2016”. 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 
48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 
Il Responsabile del Servizio (Ing. Francesco Puma)__________________________________________ 


